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XIV Dni NATO w Ostrawie

W dniach 20 – 21 września funkcjonariusze Straży Granicznej wzięli
udział  w  odbywających  się  po  raz  czternasty  w  Ostrawie  „Dniach  NATO”,  które  są
połączone z Dniami Sił Powietrznych Republiki Czeskiej.

Impreza  zorganizowana  przez  stowarzyszenie  Jagello  2000  odbyła  się  na  terytorium
Republiki Czeskiej i zgromadziła przedstawicieli służb mundurowych z większości państw
NATO.  Licznie  przybyli  widzowie,  miłośnicy  militariów,  mieli  okazję  obejrzeć  pokazy
wyszkolenia  jednostek  specjalnych,  pokazy  lotnicze  oraz  prezentacje  różnego rodzaju
wojskowego,  policyjnego  i  ratowniczego  sprzętu  technicznego,  a  także  uzbrojenia  i
wyposażenia służb państw NATO. Polska w tegorocznej imprezie zyskała miano „partnera
specjalnego”.  Jest  to  szczególne  wyróżnienie  przyznane  Polsce  jako  zagranicznemu
partnerowi,  który  na  Dniach  NATO  jest  od  2001  roku.  Jako  specjalny  partner
wystawiliśmy  największą  od  lat  delegację  i  otrzymaliśmy  jedną  z  najokazalszych
przestrzeni wystawienniczych. W rozpoczęciu tegorocznej wystawy oprócz najwyższych
władz  Republiki  Czeskiej  –  Premiera,  Ministrów  Obrony  Narodowej  i  Spraw
Wewnętrznych,  wzięli  udział  przedstawiciele  naszego  kraju:  Podsekretarz  Stanu  w
Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski, Komendant Śląsko – Małopolskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Jacek Gartman, Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w
Pradze Grażyna Bernatowicz,  Konsul  Generalny  Rzeczypospolitej  Polskiej  w Ostrawie
Anna Olszewska oraz Attaché Obrony płk Jacek Stec.  Minister  Spraw Wewnętrznych
Republiki  Czeskiej  podczas Dni  NATO 2014 odznaczył  sztandar Śląsko-Małopolskiego
Oddziału Straży Granicznej wstęgą Jagello 2000. Funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego
oraz  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej  zaprezentowali  w  tym  roku  sprzęt
wykorzystywany podczas codziennej służby, pojazdy patrolowe, pojazdy specjalistyczne,
urządzenia  techniki  kryminalistycznej  oraz  sprzęt  pirotechniczny.  Funkcjonariusze
Wydziału  Zabezpieczenia  Działań  Karpackiego  Ośrodka  Wsparcia  SG wzięli  udział  w
pokazach dynamicznych wyszkolenia jednostek specjalnych,  gdzie zaprezentowali  swe
umiejętności.  Bogata  oferta  wystawiennicza  Straży  Granicznej  spotkała  się  z  dużym
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zainteresowaniem zwiedzających.
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